
UCHWAŁA NR LXII/507/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej niewykonywania czynności nakazanych prawem przez 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), w związku  z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) oraz  § 79 ust 3 i § 82 Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej 
przyjętego Uchwałą Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr XXII/190/2020 z dnia 28.02.2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Św. z 2020 r. poz. 1165)  Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:    

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi dotyczącej niewykonywania czynności nakazanych prawem przez Prezydenta 
Miasta Skarżyska-Kamiennej w zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych 
i zapoznaniu się z Opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie 
skarżonych kwestii, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje skargę za niezasadną określając to 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DF9E61D-2B77-43CA-9CF8-EC3D2A3E7254. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 14.12.2022 r. do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej wpłynęła w formie elektronicznej 

skarga dotycząca niewykonywania czynności nakazanych prawem przez Prezydenta Miasta 

Skarżyska-Kamiennej w zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych. 

Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznał się ze szczegółową dokumentacją 

sprawy przedstawioną przez Referat Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta w Skarżysku-

Kamiennej oraz opinią radcy prawnego w tej sprawie. 

Zespół kontrolny w świetle przeprowadzonej kontroli stwierdza, że dane przestrzenne dotyczące 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych oraz prowadzące do nich adresy internetowe są dostępne publicznie. Miasto 

Skarżysko-Kamienna zapewnia wszystkim obywatelom, firmom i instytucjom publicznym 

bezpośredni dostęp do aktualnych danych przestrzennych za pośrednictwem firmy GISON Sp. z 

o.o. z siedzibą w Krakowie. Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są 

udostępniane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

W związku z powyższym mając na uwadze przedmiot skargi, należy stwierdzić że zarzut 

niewykonywania czynności nakazanych prawem przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w 

zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych nie znajduje 

potwierdzenia w rzeczywistości, a co za tym idzie skarga uznana zostaje za niezasadną.  

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu skargi dotyczącej 

niewykonywania czynności nakazanych prawem przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w 

zakresie zapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych i zapoznaniu się 

z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie uznaje skargę za niezasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DF9E61D-2B77-43CA-9CF8-EC3D2A3E7254. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



